
 
 

月  日 平成２５年度 事業活動報告(２５年４月～２６年３月) 参加人数 

 ４ 

 ７ 

11~13 

２２ 

２３ 

２４ 

“深坂さくらえ”吹奏楽、平家太鼓等（風雨のため森の家で開催） 

 さくら研修旅行 

第１回理事会 会計監査 

俵山シャクナゲ園 研修見学会 

 交通事故でオーナー桜、１本倒木 引き起し作業 

100 名 

14 名 

13 名 

13 名 

4 名 

 ５ 

 ７ 

 ９ 

１２ 

１２ 

１５ 

２６ 

 維持管理部会 

 定例作業の作業場所の下見 

 総会・定例作業（桜の生長を邪魔している木の枝打ちと片付け） 

 さくら通信発行・配布 

 もみじ谷にあるオーナー桜、１本倒木 引き起し作業 

 維持管理部会 草刈作業 

12 名 

 4 名 

35 名 

 

  ４名 

15 名 

 ６ 

 ９ 

１０ 

2・16 

１８ 

２３ 

 維持管理部会 草刈作業 

 会員交流部 

 草刈作業 

 第２回理事会  

 維持管理部会 草刈作業 

9 名 

5 名 

4 名 

11 名 

11 名 

 ７ 

 ８ 

１４ 

２１ 

２６ 

 維持管理部会 

定例作業（草刈作業）さくら通信発行 

維持管理部会 草刈作業 

 県農林事務所主催 植栽樹保護手入れ活動出席 

13 名 

39 名 

9 名 

8 名 

 ８ 

 ５ 

１１ 

２６ 

維持管理部会 

維持管理部会 草刈作業 

第３回理事会 

10 名 

17 名 

10 名 

 ９ 

 

 ２ 

 ５ 

 ８ 

維持管理部会 

さくら新聞発行(８００部)   発送作業（７２９通） 

定例作業（草刈作業） 

14 名 

11 名 

40 名 

１０ 

 ５ 

１３ 

２８ 

もみじ谷整備のための現場下見 

臨時作業 もみじ谷整備 

第４回理事会 

4 名 

9 名 

8 名 

１１ 

 

 

 

 ５ 

１０ 

１１ 

１７ 

２７ 

３０ 

維持管理部会 
定例作業(草刈・ゴミ拾)、さくら通信発行、一般ボランティア 15 名参加 

第５回理事会 

一日バス旅行 

 会員交流委員会 

深坂“もみじ谷”ウオーク 

12 名 

57 名 

10 名 

20 名 

  7 名 

 30 名 

１２ 

 ８ 

１７ 

１８ 

２２ 

２４ 

臨時作業（主に展望台Ｄ～Ｆ地区 移動、名前取付、草刈など） 

特別作業（草刈） 

第６回理事会 

理事・維持管理部会合同で反省会 

特別作業（草刈） 

15 名 

  4 名 

  9 名 

 15 名 

  5 名 

2014      
１ 

 ６ 

１２ 

１６ 

１７ 

２６ 

２８ 

維持管理部会                              

定例会（テング巣病の枝切除） 

管理プロジェクト会議 

会員交流委員会 

臨時作業（テング巣病の枝切除） 

第７回理事会 

10 名 

38 名 

7 名 

 8 名 

 19 名 

 10 名 

 ２ 

 １ 

 ３ 

 ６ 

９  

１６ 

１７ 

２３ 

２６ 

２８ 

倉庫棚など搬入（寄贈して頂いた） 

さくら新聞発行（９００部）  発送作業(７２６部）  

第２回管理プロジェクト会議 

臨時作業（テング巣病の枝切除） 

倉庫の清掃及び片付け作業 

倉庫のゴミの処理と搬送作業（奥山処理場） 

臨時作業（テング巣病の枝回収） 

第８回理事会 

みさかボランティア協議会出席 

  ５名 

7 名 

7 名 

18 名 

6 名 

3 名 

15 名 

12 名 

3 名 

 ３ 

 

 

 

 

 ３ 

 ４ 

 

 ９ 

１３ 

１４ 

１４ 

１７ 

１９ 

２９ 

維持管理部会  

特別作業(テング巣病の枝切除、施肥、草刈作業) 

ＮＨＫお便り散歩 収録（3/11・12  3/20 に放映された） 

定例会（テング巣病の枝切除、施肥作業） さくら通信発行 

第９回理事会 

みさかボランティア協議会出席 

第３回管理プロジェクト会議 

会員交流部会 

“深坂さくらえ”プロジェクト会議 

ヨモギ摘み・茹でる 

 13 名 

30 名 

 

 42 名 

 10 名 

 3 名 

 7 名 

    6 名 

 12 名 

  7 名 

一年間を通じ、もみじ谷遊歩道整備   

     備品名 個数 

鎌 
ペンチ 
玉堂 手曲ノコギリ 
パイプ柄板 スベリ 
山芋掘り 
両刃造林鎌 
ベロ付移植コテ 
はらい鎌（195 ミリ） 
はらい鎌（210 ミリ） 
伸縮式高枝鋸 
作業中のノボリ(２種
類ポール付） 
ショベル丸形 木 
高枝切鋏 
火ばさみ 
道具箱 
竹トビ 
アルミ兼用脚立 
杭打ち機 
一輪 
四輪車 
刈払機 

３段式高枝切ハイキ
ャチ 

手曲りノコギリ 

空気入れ 

ツルハシ 

チエンソー 

炭焼窯 

ノートパソコン 

インパクトドライバー 

太枝切はさみ 

ヘルメット 

プロテクター 

ハンマー 

ハシゴ・三脚ハシゴ 

鍬 

太丸鋏 

インバータ発電機 

ニッパー 

シルキーはやうち２段 

音響設備一式 

37 
8 
1 
2 
1 
1 
5 
2 
1 
3 
5 

   
6 
2 

20 
2 
3 
5 
2 
2 
1 
9 

10 
4 
1 
5 
1 
1 
1 
1 

 2 
４ 
10 
 2 

  2 
各 1 

5 
3 
1 
5 
2 
1 

※音響設備一式は、城戸さんか
ら寄贈して頂きました。 
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平成２６年度 事業計画 

（2014 年 4 月～2015 年 3 月） 

定例会は奇数月の第 2日曜日９時
からです。  

＊諸事情で日時を変更する場合
はお知らせします。（雨天決行） 

平成 26 年 5 月 11 日 総会・第１
回定例会森の家ピロティー 

7 月 13 日第２回定例会          

9 月 14 日第３回定例会                

11 月 9 日第４回定例会          

27 年 1 月 11 日第５回定例会      

3 月 8 日第６回定例会                              

平成 27 年度総会 5 月 10 日  

※定例会の日は、ＦＡＸ、はがき
等でご案内します。 

9:00 森の家に集合、作業は午前中
で終了します。その後、会員交流
部会が準備した昼食を一緒に頂
きます。 

※維持管理部会を主体として特
別作業を年数回行います。 

維持管理部会に入会して一緒に
作業ができる方はお知らせくだ
さい。 

 


